
 

 

 

Załącznik 21 

 

Opis profilu zawodowego i kompetencji osób prowadzących sesje grupowe 

pozwalający na wybór specjalisty: psycholog 

 

Zaangażujcie do prowadzenia – szczególnie w początkowym okresie - sesji 

grupowych psychologa. Będzie on bardzo pomocny na etapie integracji grupy oraz 

poznawania i nauki komunikowania potrzeb i oczekiwań uczestników grupy 

wsparcia. Pomoże zapanować nad ujawniającymi się wówczas emocjami  

i uczuciami związanymi z uczestnictwem w zajęciach grupowych, pomoże przełamać 

opór przed zmianą oraz wesprze w sytuacjach stresowych. Potem musicie sobie 

radzić sami, więc wykorzystajcie czas, kiedy współprowadzicie zajęcia  

z psychologiem w taki sposób, aby on zajął się częścią wsparcia, zaś specjalista 

pracy socjalnej może wówczas poprowadzić część informacyjno-edukacyjną 

spotkania (przekazując i wyjaśniając zasady funkcjonowania oraz ofertę systemu 

pomocy społecznej, zasad orzekania o niepełnej sprawności czy wsparcia 

finansowego z PFRON).  

 

Szukajcie osoby, która ukończyła studia wyższe magisterskie psychologiczne  

i odbyła staż zawodowy (wg zapisów ustawy o zawodzie psychologa i samorządzie 

zawodowym z 28 czerwca 2002r.) a przy tym osoby, która cieszy się autorytetem, 

jest otwarta na pomoc innym osobom. Znajdźcie psychologa, osobę, która ma 

poczucie humoru i dystans do siebie, gdyż ona ma być „zwiastunem” przełamania 

przygnębienia, bólu i doświadczanych trudności opiekunów zależnych seniorów. 

Preferujcie osobę, która prowadzi już warsztaty i treningi dla osób o podobnych 

problemach, jest w opinii mieszkańców dobrym psychoterapeutą, ma ukończone 

szkolenia / warsztaty z treningów umiejętności psychospołecznych lub treningu 

rozwoju osobistego oraz prowadzi grupowe formy terapii i wsparcia, potrafi zadawać 

prowokujące pytania oraz prowadzić dyskusje kierowane i zna problemy osób 

zależnych i niepełnosprawnych. Mile widziana przynależność jako członek Polskiego 

Towarzystwa Psychologicznego lub certyfikowany psychoterapeuta o specjalności 

psychologii klinicznej. 

  



 

 

Osoby psychologa o w/w profilu szukajcie wśród pracowników ośrodka interwencji 

kryzysowej, pracowników ośrodka pomocy społecznej, w poradni zdrowia 

psychicznego, w poradniach podstawowej opieki zdrowotnej, a także wśród osób 

samo zatrudnionych – prowadzących działalność gospodarczą świadczącą pomoc 

psychologiczną. 

  


